
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 1 di 5

COPIA

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 809 del 19/12/2022

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Protocollo

DETERMINA N°. 217 del 19/12/2022
 

OGGETTO NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DELLE
DOMANDE PER LA SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL
CONFERIMENTO DI INCARICO DI FUNZIONI TECNICHE
NELL’AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR.
PROFESSIONSITA DI ALTA SPECIALIZZAZIONE PROFILO
MIDDLE

PREMESSO CHE

 con deliberazione di Giunta comunale n. 119 del 03/11/2022, il Comune di Recale ha scelto di

selezionare direttamente, secondo quanto previsto dal Regolamento dell’Agenzia per la

Coesione territoriale per il conferimento degli incarichi di lavoro autonomo n. 107 del

08/06/2018, le domande per la copertura di n.1 posto esperto alta specializzazione in

funzioni tecniche profilo middle per l’attuazione degli interventi ricadenti nel PNRR per il

conferimento di incarico di lavoro autonomo a mezzo valutazione comparativa, con un

impiego massimale giornate pari orientativamente a 300 e per un budget di spesa

complessiva pari ad € 107.689,60 nel triennio;

 con determinazione reg. gen. n. 736 del 21/11/2022 – Settore Amministrativo Sociale n. 199

del 21/11/2022, si avviava la selezione volta all’acquisizione delle manifestazioni di interesse

dirette a coprire il detto incarico;

 con la sopra citata determinazione si approvavano l’avviso di selezione e i relativi allegati;

 l’avviso di selezione veniva pubblicato nell’Albo pretorio online dell’Ente, nonché sulla Home

page del sito https://www.comune.recale.ce.it/, a far data dal 21/11/2022 e comunicato per la

diffusione tra gli iscritti all’ordine degli ingegneri ed all’ordine degli architetti della Provincia

http://www.comune.recale.ce.it/


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 2 di 5

di Caserta con nota prot. 14667 del 21/11/2022;

EVIDENZIATO CHE alla data del 05/12/2022 - termine ultimo per la presentazione delle domande di

partecipazione alla predetta procedura risulta pervenuta n. 1 domanda partecipazione:

 Prot. 15113 del 01/12/2022;

ATTESO CHE si deve procedere alla nomina della Commissione per la selezione volta al conferimento

dell’incarico;

VISTO l’art. 4 dell’avviso di selezione il quale stabilisce che la Commissione è composta da un

Presidente e due Componenti, coadiuvati da un Segretario;

VISTO il Regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e servizi;

RITENUTO pertanto di dover provvedere a nominare idonea commissione onde procedere alla

selezione dei candidati, così composta:

- Dott. Ugo ALLOCATI –Segretario comunale dell’Ente, in qualità di Presidente;

- Arch. Valeria MILEVA, Responsabile Area Tecnica, in qualità di Componente Esperto;

- Dr.ssa Enza PERNA, Responsabile Area Finanziaria, in qualità di Componente Esperto;

- Avv. Fulvio SAVASTANO, RUP della procedura in oggetto – Segretario verbalizzante;

dando atto che la commissione potrà funzionare anche in caso di assenza di un membro;

Visti

il D.Lgs. n. 267/2000;

il D.Lgs. n. 165/2001;

- lo Statuto comunale;

- il D.LGS 165/20001;

- il D.L. 77/2021, convertito con modificazioni dalla L. 108/2021;

- il D.L. 80/2021 convertito con modificazioni dalla L. 113/2021;

- il D.L. 36/2022 convertitto con modificazioni dalla L. 79/2022;

DETERMINA

1. La premessa narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di nominare la seguente commissione per la valutazione della domanda di partecipazione PER LA

SELEZIONE DI N. 1 ESPERTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI FUNZIONI TECNICHE

NELL’AMBITO DEI PROGETTI RICADENTI NEL PNRR. PROFESSIONSITA DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

PROFILO MIDDLE

- Dott. Ugo ALLOCATI –Segretario comunale dell’Ente, in qualità di Presidente;

- Arch. Valeria MILEVA, Responsabile Area Tecnica, in qualità di Componente Esperto;

- Dr.ssa Enza PERNA, Responsabile Area Finanziaria, in qualità di Componente Esperto;

- Avv. Fulvio SAVASTANO, RUP della procedura in oggetto – Segretario verbalizzante;

dando atto che la commissione potrà funzionare anche in caso di assenza di un membro;

3. Di convocare la detta commissione per le ore 10:00 del giorno 20/12/2022 presso la sede del



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 3 di 5

Palazzo comunale (Piazza Domenico Vestini n. 3 – Recale) per la valutazione di cui all’art. 4

dell’Avviso di Selezione;

4. Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio on line del Comune di Recale e nella

sezione AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE sottosezione BANDI DI CONCORSO, ai sensi del

Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

5. DI DARE ATTO CHE:

- il sottoscritto Responsabile dell’Area Amministrativa, con la firma riportata in calce, esprime

parere favorevole di regolarità tecnica sul presente provvedimento e ne attesta la regolarità e

la correttezza amministrativa in via preventiva ai sensi dell’art.147-bis del D.Lgs. 267/2000 e

ss.mm.ii.

Il Responsabile dell'Area
SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 4 di 5

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa.

Data 19/12/2022
Responsabile Settore Amministrativo -

Sociale/Ufficio Protocollo
f.to SAVASTANO FULVIO



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la
firma autografa.

Pagina 5 di 5

__________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 19/12/2022 al n. 1283 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.to SAVASTANO FULVIO

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo e di ufficio. 


